
 

 

 Istituto d’Istruzione Superiore “Francesco Crispi” 
Sede centrale via Presti, 2 – 92016 Ribera (AG) 

Tel. 0925-61523 - email agis021005@istruzione.it - PEC  agis021005@pec.istruzione.it 
C.F. 83002610844 - Cod. Univoco: UF25AQ 

 

“siSTEMiAMO le “4 C” – CUP: E94D23003650006 
 

Determina n.55  
 

Ribera, 09/05/2024 
 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche”. 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE PER LA SELEZIONE DI ESPERTI 
interni/esterni per l’attivazione di n. 7 incarichi individuali a docenti/esperti, in conformità alla tipologia di 
attività ammissibile, nell’ambito del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 
multilinguismo e n. 2 incarichi individuali al personale ATA (n. 1 Assistente Amministrativo e n. 1 Assistente 
Tecnico)  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la MISSIONE 4 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di €. 140.498,54 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 132935 del 15/11/2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 
dei Docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “siSTEMiAMO le 4 C” presentato in data 29/01/2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 30/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 





 

 

 Istituto d’Istruzione Superiore “Francesco Crispi” 
Sede centrale via Presti, 2 – 92016 Ribera (AG) 

Tel. 0925-61523 - email agis021005@istruzione.it - PEC  agis021005@pec.istruzione.it 
C.F. 83002610844 - Cod. Univoco: UF25AQ 

 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n.2786 del 29/02/2024; 
VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 5092 del 12/04/2024 con il quale l’Istituzione Scolastica ha definito 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi di n.7 docenti esperti nell’ambito del 
gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo;  

VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 5309 del 16/04/2024 con il quale l’Istituzione Scolastica ha definito 
l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 2 incarichi individuali al personale ATA di cui 
n. 1 Assistente Amministrativo e n. 1 Assistente Tecnico nell’ambito del progetto PNRR 
“siSTEMiAMO le “4 C” 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 7 istanze per lo svolgimento 

degli incarichi indicati nell’avviso 5092 del 12/04/2024 e n. 2 istanze per lo svolgimento degli 
incarichi indicati nell’avviso prot. 5309 del 16/04/2024; 

VISTA       la nomina della Commissione Prot.n.6143 del 02/05/2024; 
VISTO il verbale prot. n.6343 del 06/05/2024; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica 
http://www.istitutosuperiorecrispiribera.edu.it , nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 

Personale Ata profilo Assistente Amministrativo  
 Aspiranti esperti 

interni 
Punteggio attribuito 
dalla Commissione 

1.  Scaturro Patrizia 89 

 
Personale Ata profilo Assistente Tecnico 

 Aspiranti esperti 
interni 

Punteggio attribuito 
dalla Commissione 

1.  Marrella Onofrio 21 

 
Personale Docente interno  

 Aspiranti esperti 
interni 

Punteggio attribuito 
dalla Commissione 

Profilo 

1.  Malisani Elsa Del Pilar 85 A/B/C 

2.  Turturici Maria 64 A –  Multilinguismo 

3.  Caruana Daniela 58 A/B/C 

http://www.istitutosuperiorecrispiribera.edu.it/


 

 

 Istituto d’Istruzione Superiore “Francesco Crispi” 
Sede centrale via Presti, 2 – 92016 Ribera (AG) 

Tel. 0925-61523 - email agis021005@istruzione.it - PEC  agis021005@pec.istruzione.it 
C.F. 83002610844 - Cod. Univoco: UF25AQ 

 

4.  Moscato Salvatore 54 A/B/C 

5.  Guerreri Anna Maria 28 A –  Multilinguismo 

6.  Sponton Loredana 25 A –  Multilinguismo 

 
Personale Docente esterno 

 Aspiranti esperti 
interni 

Punteggio attribuito 
dalla Commissione 

Profilo  

1.  Ricotta Roberto 76 D 

 
Per la componente docente, profili A/B/C linea di intervento A, si dà atto della seguente associazione fra 
i docenti e il profilo assegnato, avendo tenuto conto delle competenze e della posizione     in graduatoria: 

1.  Malisani Elsa Del Pilar Profilo A 

2.  Caruana Daniela Profilo B 

3.  Moscato Salvatore Profilo C 

 
  Per il gruppo di lavoro per il multilinguismo, linea di intervento B, si individuano i tre docenti    
  previsti nell’avviso: 

1.  Turturici Maria Profilo A  
multilinguismo  

2.  Guerreri Anna Maria Profilo A  
multilinguismo  

3.  Sponton Loredana Profilo A  
multilinguismo  

 
A parità di punteggio è stata data priorità al candidato più giovane come previsto dall’avviso. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto da inviare al Dirigente Scolastico all’indirizzo 
mail agis021005@istruzione.it  entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo e sul sito web dell’istituzione 
scolastica. Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 La Dirigente scolastica 

prof. Rosaria Provenzano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse, 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:agis021005@istruzione.it

		2024-05-09T16:53:03+0200
	ROSARIA PROVENZANO




